

一、主要经济指标完成情况

(一) 地区生产总值（二季度）

	按现价计算	按2020年不变价计算	
	累计（亿元）	累计（亿元）	累计增速（%）
地区生产总值	75.20	72.40	1.6
农林牧渔业	10.89	10.64	2.8
农、林、牧、渔专业及辅助性活动	0.47	0.42	7.3
工业	15.69	13.46	-12.5
#开采辅助活动	0.00	0.00	-60.8
#制造业	14.17	12.03	-14.7
#金属制品、机械和设备修理业	0.01	0.01	-48.9
建筑业	7.67	6.82	6.4
批发和零售业	4.12	4.10	9.2
批发业	1.42	1.50	7.1
零售业	2.69	2.60	10.5
交通运输、仓储和邮政业	1.95	2.46	8.8
住宿和餐饮业	2.75	2.53	8.4
住宿业	0.31	0.29	3.1
餐饮业	2.44	2.25	9.2
金融业	4.91	4.99	10.6
房地产业	6.26	8.04	3.8
房地产业（K门类）	1.44	1.29	0.6
自有住房服务	4.83	6.75	4.5
其他服务业	20.96	19.37	4.5
营利性服务业	11.52	9.64	6.7
非营利性服务业	9.45	9.73	2.3
第一产业	10.42	10.23	2.6
第二产业	23.35	20.27	-6.9
第三产业	41.44	41.91	6.0

备注：本表数据为2023年二季度数据。

(二) 农业 (二季度)

	计量单位	按现价计算		
		本季	1-本季	现价速度 (加权累计%)
一、农林牧渔总产值	万元	82029	184464	3.9
农林牧渔服务业	万元	8232	10463	9.1
二、农林牧渔总增加值	万元	43372	108923	0.7
农林牧渔服务业增加值	万元	3888	4746	16.6
		按可比价计算		
		本季	1-本季	累计速度 (加权累计%)
一、农林牧渔总产值	万元	83858	191553	2.3
农林牧渔服务业	万元	8051.0	10195	7.4
二、农林牧渔总增加值	万元	48343	106434	2.8
农林牧渔服务业增加值	万元	3276	4162	7.3

备注：本表数据为2023年二季度数据。

(三) 规模工业企业主要经济指标 (1-8月)

	计量单位	本月	本月止 累计	同比±%
一、工业总产值	亿元	5.7	31.6	-26.9
其中：轻工业	亿元	1.3	8.7	-23.0
重工业	亿元	4.4	22.9	-28.4
二、工业销售产值	亿元	5.0	29.0	-31.4
其中：出口交货值	亿元	0.0	0.0	-100.0
轻工业	亿元	1.1	8.0	-26.6
重工业	亿元	3.9	21.1	-32.8
三、工业用电（全口径）	万千瓦时	—	18232.1	19.4
四、工业增加值增速	%	—	-21.3	
五、工业增值税	万元	—	6856.0	248.2

(四) 规模工业分部门产值完成情况 (1-8月)

	计量单位	本月	本月止累计
全县合计	万元	57042.20	316424.56
通羊镇	万元	1917.71	19489.69
南林	万元	3565.04	43919.00
黄沙镇	万元	106.37	2265.28
厦铺镇	万元	0.00	0.00
九宫山	万元	2455.68	15482.95
闯王镇	万元	368.67	6896.97
洪港镇	万元	395.85	5834.69
大畈镇	万元	1564.60	13561.93
大路乡	万元	4440.67	28383.23
杨芳乡	万元	0.00	0.00
燕厦乡	万元	952.20	6393.84
慈口	万元	0.00	0.00
九管局	万元	62.25	1727.14
开发区	万元	41213.16	172469.84

(五) 规模以上工业经济效益 (1-8月)

	计量单位	本月	本月止累计	同比±%
工业经济效益指标				
1、营业收入	亿元	—	26.17	-43.5
2、利润总额	亿元	—	1.82	-55.7
3、税金总额	亿元	—	0.52	12.0
4、规上工业企业个数	个	—	90	4.7
5、亏损企业个数	个	—	11	120.0
6、亏损企业亏损额	亿元	—	0.03	44.9
7、产品销售率	%	—	91.77	—

(六) 固定资产投资 (1-8月)

	计量 单位	本月	本月止 累计	同比 ±%
一、固定资产投资完成额	万元	—		16.0
其中：房地产开发投资	万元	—		-6.8
开发区投资	万元	—		0.4
第一产业投资	万元	—		-56.1
第二产业投资	万元	—		18.0
第三产业投资	万元	—		21.7
二、施工项目				
1、本年施工项目个数	个	—	96	-38.5
其中：开发区项目	个	—	12	-25
其中：新开工项目	个	—	43	-58.30
其中：开发区项目	个	—	5	-54.5
三、商品房销售面积	万平 方米	2.17	23.49	13.20
四、房地产税收	万元	396.00	3751.00	-19.80
五、建筑业税收	万元	653.00	13589.00	48.40

(七) 通山县2023年1-8月份乡镇投资完成情况

单位名称	新开工项目数 (个)	其中：5千万以上	
		新开工项目 (个)	其中：亿元新开工项目 (个)
通羊镇	5	1	1
南林桥镇	0		
黄沙铺镇	1		
厦铺镇	1		
九宫山镇	1	1	
闯王镇	2		
洪港镇	2	1	1
大畈镇	1		
大路乡	2	2	1
杨芳林乡	1		
燕厦乡	1		
慈口乡	2	1	
九管局	1		
开发区	5	4	4
交通局	0		
科经局	0		
卫健局	2		
教育局	2	1	1
环保局	1	1	
农业农村局	1		
水利局	3	1	
城发集团	4		
住建局	2	1	1
林业局	2	2	2
湿地管理处	1		
合计	43	16	11

(八) 贸易外经、招商引资 (1-8月)

	计量单位	本月	本月止累计	同比±%
一、社会消费品零售总额	万元	75450.2	564380.2	8.2
其中：城镇	万元	61491.9	459969.9	6.9
农村	万元	13958.3	104410.3	14.3
其中：批发业	万元	18108.0	135451.3	11.6
零售业	万元	42252.1	316052.9	7.5
住宿业	万元	4311.4	32250.3	4.9
餐饮业	万元	10778.6	80625.7	6.8
二、批发零售住宿餐饮税收	万元	790.00	6930.00	-29.88
三、进出口总额	万元			
四、实际利用外资	万美元			
五、招商引资				
招商引资到位资金	万元	—		
招商引资项目个数	个	—		

(九) 限额以上批零住餐企业销售额(营业额)完成情况(1-8月)

责任单位：商务局

单位	本月完成数 (万元)	1-本月完成数 (万元)	本年同期同比 增长数(%)
全县合计	11291	72801	12.2%
通羊镇	6874	51054	9.3%
大路乡	865	8937	33.4%
楠林镇	232	1005	8.6%
厦铺镇	25	182	14.9%
杨芳乡	70	541	10.5%
闯王镇	168	960	10.5%
九宫山镇	0	0	
九管会	2513	5950	15.1%
洪港镇	61	484	13.1%
燕厦乡	0	0	
大畈镇	131	662	12.6%
慈口乡	291	2558	6.5%
黄沙镇	60	469	12.1%

说明：完成数为销售额（营业额），包括批发额和零售额

(十) 财政(1-8月)

	计量单位	本月	本月止 累计	同比 ±%
财政总收入	万元	5720	65582	13.1
地方公共财政预算收入	万元	4286	44413	17.4
其中：税收收入	万元	2588	32786	25.3
非税收收入	万元	1698	11627	-0.4
地方公共财政预算支出	万元	16391	208765	-4.4
其中：一般公共服务支出	万元	1158	16943	-12.9

(十一) 金融 (1-8月)

	计量单位	本月	本月止 累计	比上月 增减额
各项存款余额	万元			
个人储蓄存款	万元			
各项贷款余额	万元			
其中：短期贷款	万元			
中长期贷款	万元			

(十二) 旅游、居民收入 (1-8月)

	计量单位	本月	本月止 累计	同比±%
一、旅游				
旅游人次	万人/次	259.9	1475.4	9.7
旅游总收入	亿元	10.56	41.16	9.1
二、城镇常住居民 人均可支配收入*	元		15506	5.0
三、农村常住居民 人均可支配收入*	元		7244	7.9

注1：带*指标为季度指标,此项指标为2023年上半年数据，因人行改革，本月无法提供金融机构存贷款余额数据。

(十三) 第三产业主要指标 (1-8月)

	计量单位	本月	本月止累计	同比±%
一、客货周转				
其中：货物周转量	万吨公里	1325	6549	
旅客周转量	万人公里	1228	7118	
二、邮电业务总收入				
其中：邮政	万元	361.58	4551.84	12.34
电信	万元	591	4728	1.79
移动	万元	757	6216	0.55
联通	万元	269	2217	20.03
三、一般公共服务支出				
四、金融机构人民币存款贷款余额				
其中：各项存款余额	万元		277	15.20
各项贷款余额	万元		183	15.00
五、商品房销售面积				
六、其他营利性服务增值税				
	万元	1022.00	5964.00	413.70

二、县域经济

咸宁市各县（市、区）主要指标完成情况

	地区生产总值		规模工业 增加值	固定资产 投资总额	社会消费品零售总额	
	总量	可比增速 (%)	累计增幅 (%)	同比 (±%)	本期累计 (亿元)	同比 (±%)
通山县	75.20	1.6	-21.3	16.0	56.44	8.2
咸安区	223.94	6.9	7.2	7.2	128.42	8.0
嘉鱼县	159.91	0.2	-16.8	-10.5	68.31	8.6
赤壁市	292.16	8.4	10.3	13.4	123.47	8.3
通城县	95.48	5.1	8.3	3.2	70.77	8.5
崇阳县	88.20	5.3	8.5	9.6	66.70	8.4
	一般公共预算收入		进出口总额		金融机构存贷款余额	
	本期累计 (亿元)	可比 (±%)	本期累计 (万元)	同比 (±%)	本期累计 (亿元)	同比 (±%)
通山县	4.44	17.4			459.63	15.15
咸安区	10.11	8.7			1463.99	10.3
嘉鱼县	10.21	-10.1			486.34	12.1
赤壁市	16.71	15.8			732.21	16.4
通城县	6.10	10.6			538.17	13.6
崇阳县	6.05	5.8			504.63	17.6

备注：地区生产总值为2022年二季度数据,8月份进出口总额暂未反馈。